
34

SP
EC

IÁ
LN

Í K
O

TV
EN

Í

NOSNÁ SVĚRKA

Pomocí nosné svěrky je možné upevnění na I profi l bez vrtání a svařování.

Šroub je ve špičce upraven tak, že není možné vysmeknutí svěrky z nosníku. 

Při aplikaci nosných svěrek je nutno použití momentového klíče, dodržení maximálního uvedeného utahovacího 
momentu v tabulce (sloupec MK) a dodržení montážního postupu přiloženého v krabici.

Kód 
Obj. číslo Název

MK 
šroubu
(Nm)

Otvor
D 

(mm)

Rozsah
K

(mm)

Zátěž
max. 
(N)

Balení
(ks)

Hmotnost
(kg/100ks)

21700102 Nosná svěrka L M 8 6 M8 0 – 18 1200 50 8,80

21700008 Nosná svěrka M 8 8 M8 0 – 20 2500 50 14,00

21700010 Nosná svěrka M10 8 M10 0 – 20 2500 50 14,00

21700012 Nosná svěrka M12 8 M12 0 – 26 2500 50 21,90

21700108 Pojistný držák pro M8, M10, M12 - Ø12,4  -  - 50 5,00

Montážní postup:

Technické údaje: 

Materiál: temperovaná litina, pozinkováno

TRAPÉZOVÝ ZÁVĚS

Trapézový závěs TZ s regulační maticí

Technické údaje: 

Materiál: ocel tř. 8.8 DIN
Povrchová úprava: galvanicky pozinkováno

Používá se pro upevňování na trapézové plechy. Pomocí mechanismu stavitelných 
ohybových míst může být tento držák lehce přizpůsoben pro různé profi ly trapézových 
plechů. Trapézový závěs je možné dodat i s regulační matici pro dodatečné výškové 
přizpůsobení. 

Pro připevnění trapézového závěsu k trapézovým plechům se doporučuje použít příčný čep pro M8 × 120. Závěs 
se může rovněž připevnit pomocí šroubů do plechu nebo ocelovými nýty. Pro zhotovování otvorů do trapézových 
plechů použijeme kleště na trapézové plechy (viz strana 36).

Kód 
Obj. číslo Název

Závit / 
otvor D
(mm)

Tloušťka
materiálu

(mm)

Přípustné
zatížení 

(N)

Balení
(ks)

Hmotnost
(kg/100ks)

22000008 Trapézový závěs TZ M8 regulační matice M 8 2 1300 100 10,50

22000010 Trapézový závěs TZ M10 regulační matice M10 2 1300 100 10,60

22010008 Trapézový závěs TZ M8 pevná M 8 2 1300 100 9,60

22010010 Trapézový závěs TZ M10 pevná M10 2 1300 100 10,00

22010013 Trapézový závěs TZ otvor 13 mm 13 2 1300 100 8,50

22030025 Trapézový závěs TZ s tlumičem 2.5 8 2 1300 100 12,50

Trapézový závěs TZ s otvorem 13 mm

Trapézový závěs TZ s pevnou maticí

K trapézovému závěsu je matice navařena.

katalog_CZ-2009-v4.indd   34katalog_CZ-2009-v4.indd   34 18.2.2010   18:23:4518.2.2010   18:23:45


